

Skandinavisk Textil Kemi ApS
Peder Larsens Vej 3, 7330 Brande

CVR-nr. 17 86 34 95

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. november 2018.

Allan Dam
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skandinavisk Textil Kemi ApS Peder Larsens Vej 3 7330 Brande Telefon: 97 18 44 33 Telefax: 97 18 44 77 CVR-nr.: 17 86 34 95 Stiftet: 1. juli 1994 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Allan Dam Bjarke Dam
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse	Jyske Bank Østergade 4 8000 Aarhus C
Associeret virksomhed	Markon A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af afsætning af indkøbte handelsvarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.994 t.kr. mod 8.955 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.986 t.kr. mod 3.252 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	8.994.034	8.955.493
1 Personaleomkostninger	-4.814.799	-4.817.941
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-340.033	-232.729
Andre driftsomkostninger	-224.883	0
Driftsresultat	3.614.319	3.904.823
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	443.344	12.968
Andre finansielle indtægter	499.617	823.143
2 Øvrige finansielle omkostninger	-783.529	-541.089
Resultat før skat	3.773.751	4.199.845
3 Skat af årets resultat	-787.842	-947.958
Årets resultat	2.985.909	3.251.887
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	567.900	0
Udbytte for regnskabsåret	500.000	250.000
Overføres til overført resultat	1.918.009	3.001.887
Disponeret i alt	2.985.909	3.251.887

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	17.433.854	7.310.957
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	510.406	353.937
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.944.260</u>	<u>7.664.894</u>
6	Kapitalandel i associeret virksomhed	1.188.733	845.389
	Andre tilgodehavender	8.337.820	8.237.820
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.526.553</u>	<u>9.083.209</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>27.470.813</u>	<u>16.748.103</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	4.735.952	3.293.881
	Varebeholdninger i alt	<u>4.735.952</u>	<u>3.293.881</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.216.855	5.039.314
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	100.000	200.000
	Andre tilgodehavender	4.062.710	4.999.286
	Periodeafgrænsningsposter	127.059	218.233
	Tilgodehavender i alt	<u>9.506.624</u>	<u>10.456.833</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.869.832	1.418.958
	Værdipapirer i alt	<u>1.869.832</u>	<u>1.418.958</u>
	Likvide beholdninger	318.336	433.574
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.430.744</u>	<u>15.603.246</u>
	Aktiver i alt	<u>43.901.557</u>	<u>32.351.349</u>

Balance 30. juni

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	200.000	200.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	567.900	0
9	Overført resultat	14.161.591	12.243.583
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	250.000
	Egenkapital i alt	<u>15.429.491</u>	<u>12.693.583</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>214.000</u>	<u>60.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>214.000</u>	<u>60.000</u>
Gældsforpligtelser			
11	Gæld til realkreditinstitutter	8.910.762	3.924.000
	Deposita	<u>159.426</u>	<u>159.426</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.070.188</u>	<u>4.083.426</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	556.175	0
	Gæld til pengeinstitutter	3.607.894	1.439.056
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.069.284	1.320.951
	Gæld til associerede virksomheder	11.178.474	10.411.039
	Selskabsskat	937.452	933.173
	Anden gæld	<u>838.599</u>	<u>1.410.121</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.187.878</u>	<u>15.514.340</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>28.258.066</u>	<u>19.597.766</u>
	Passiver i alt	<u>43.901.557</u>	<u>32.351.349</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

Noter

	2017/18	2016/17
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.862.875	3.894.905
Pensioner	894.854	875.220
Andre omkostninger til social sikring	51.454	47.643
Personaleomkostninger i øvrigt	5.616	173
	4.814.799	4.817.941
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	6
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	426.424	402.562
Andre finansielle omkostninger	357.105	138.527
	783.529	541.089
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	633.842	936.958
Årets regulering af udskudt skat	154.000	11.000
	787.842	947.958
	30/6 2018	30/6 2017
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	7.669.504	6.599.644
Tilgang i årets løb	10.347.422	1.069.860
Kostpris 30. juni	18.016.926	7.669.504
Af- og nedskrivninger 1. juli	-358.547	-240.440
Årets af-/nedskrivninger	-224.525	-118.107
Af- og nedskrivninger 30. juni	-583.072	-358.547
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	17.433.854	7.310.957

Noter

	30/6 2018	30/6 2017
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	1.220.340	1.220.340
Tilgang i årets løb	496.860	0
Afgang i årets løb	-849.855	0
Kostpris 30. juni	867.345	1.220.340
Af- og nedskrivninger 1. juli	-866.403	-751.781
Årets af-/nedskrivninger	-115.508	-114.622
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	624.972	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	-356.939	-866.403
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	510.406	353.937
6. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. juli	620.833	2.620.833
Afgang i årets løb	0	-2.000.000
Kostpris 30. juni	620.833	620.833
Opskrivninger 1. juli	531.793	-83.993
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	531.126	100.750
Årets tilbageførsler på afgang	0	515.036
Udbytte	-100.000	0
Opskrivninger 30. juni	962.919	531.793
Afskrivninger på goodwill 1. juli	-307.237	-826.017
Årets afskrivninger på goodwill	-87.782	-87.782
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	606.562
Afskrivninger på goodwill 30. juni	-395.019	-307.237
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.188.733	845.389
I regnskabsposten indgår goodwill med	482.803	570.585
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Markon A/S	Aarhus	33,3 %

Noter

	30/6 2018	30/6 2017
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	200.000	200.000
	200.000	200.000
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	567.900	0
	567.900	0
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	12.243.582	9.241.696
Årets overførte overskud eller underskud	1.918.009	3.001.887
	14.161.591	12.243.583
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	250.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-250.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	500.000	250.000
	500.000	250.000
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.466.937	3.924.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-556.175	0
	8.910.762	3.924.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	6.632.224	3.906.771
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 9.467 t.kr., er givet pant i ejendommene Sønderskovvej 7A, 8520 Lystrup og Peder Larsens Vej 3, 7330 Brande.		

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.300 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank. Ejerpantebrevet giver pant i ejendommen Peder Larsens Vej 3, 7330 Brande.

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, driftsmidler, varelager, tilgodehavender m.v.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank er der pant i selskabets værdipapirdepot og sikringskonto. Kursværdien af depot og sikringskonto pr. 30. juni 2018 udgør 1.852 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for ADN Holding ApS' engagement med Jyske Bank. ADN Holding ApS' bankengagement pr. 30. juni 2018 er på 1.975 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Naturfarm Pharmacy A/S' engagement med Jyske Bank. Naturfarm Pharmacy A/S' bankengagement pr. 30. juni 2018 er på 294 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 254 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 20 måneder og en samlet restleasingydelse på 416 t.kr.